
UROCZYSTE WRĘCZENIE NAGRÓD 

Kongres Sprawozdawczo-Wyborczy Aeroklubu Polskiego (19.03.2022) był okazją do uroczystego 

wręczenia nagród dla zawodników, działaczy oraz klubów, w tym między innymi nagród 

przyznanych przez Międzynarodową Federację Lotniczą. Środowisko modelarzy może być dumne, 

że po 26 latach drugi modelarz z Polski - Bogdan Wierzba został wyróżniony najważniejszą 

modelarską nagrodą, jaką jest The FAI Aeromodelling Gold Medal. To prestiżowa nagroda za jego 

osiągnięcia i wkład w modelarstwo lotnicze podczas długiej i zróżnicowanej kariery, w której 

niestrudzenie starał się rozwijać ten sport poprzez działalność organizacyjną i przyciąganie nowych 

uczestników. Bogdan ma na swoim koncie miedzy innymi czynny udział w przygotowaniach  

i przeprowadzaniu większości Mistrzostw Świata i Europy organizowanych w Polsce. Był 

pomysłodawcą i dyrektorem organizacyjnym Mistrzostw Świata Halowych Modeli Akrobacyjnych 

F3P (Pruszków 2015). 

Medal z dyplomem wręczył, w imieniu FAI, Prezes Aeroklubu Polskiego - Jerzy Makula. 

Drugim doniosłym wydarzeniem było przyznanie Leszkowi Małmydze z Aeroklubu Ziemi Lubuskiej 
Złotego Medalu Aeroklubu Polskiego za wybitne sukcesy sportowe w modelarstwie kosmicznym 
na Mistrzostwach Świata i Europy oraz Szkole Podstawowej w Skrzyszowie k/Rybnika - Brązową 
Odznaką Za Zasługi dla Aeroklubu Polskiego, za propagowanie modelarstwa wśród uczniów. 
Podczas uroczystości nagrodzono też sześć najlepszych klubów, za wyniki w Ogólnopolskim 
współzawodnictwie modelarskich klubów sportowych, za rok 2021. Do pierwszej szóstki 
zakwalifikowały się: 
 
Stowarzyszenie Akademia Umiejętności Technicznych LEONARDO – 1 miejsce, 
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych – 2 miejsce, 
Aeroklub Ziemi Lubuskiej – 3 miejsce, 
Sekcja Modelarstwa Lotniczego OSiR Suwałki – 4 miejsce, 
Aeroklub Częstochowski – 5 miejsce, 
Uczniowski Klub Modelarski ORION w Muszynie – 6 miejsce. 

Okazały Puchar Prezesa Aeroklubu Polskiego i dyplom za pierwsze miejsce odebrał Radosław 
Rostocki, wiceprezes Stowarzyszenia Akademia Umiejętności Technicznych "LEONARDO" z Mielca. 
Pozostałym klubom przyznano dyplomy AP. Warto dodać, że trzy najlepsze kluby otrzymają także 
nagrody pieniężne przyznane przez Komisję Modelarską. 
 
Na zdjęciu od prawej: Agnieszka Olczyk, Bogdan Wierzba, Jerzy Makula, Krzysztof Zapart 
(Ballooning Montgolfiere Diploma), Radosław Rostocki (fot. Jarosław Darski). 


